
159201-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 159201-2023 - Licitación
España-Majadahonda: Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas)
OJ S 55/2023 17/03/2023
Anuncio de licitación
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Puerta 
de Hierro de Majadahonda
Número de identificación fiscal: G83726968
Dirección postal: Calle Joaquín Rodrigo, 2. Edificio Laboratorios. Planta baja.
Localidad: Majadahonda, Madrid.
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28222
País: España
Persona de contacto: Servicio de Contratación Pública
Correo electrónico: pliegosycontratos@idiphim.org
Teléfono: +34 911917844-6745

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.investigacionpuertadehierro.com

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: www.madrid.org
/contratospublicos
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Poder adjudicador no administración pública

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SUMINISTRO PARA LA ADQUISICIÓN DE DOS EQUIPOS DE ANÁLISIS GENÉTICO POR 
ELECTROFORESIS CAPILAR
Número de referencia: PA 10-22

Código CPV principal
38000000 Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas)

Tipo de contrato
Suministros

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/159201-2023
mailto:pliegosycontratos@idiphim.org?subject=TED
http://www.investigacionpuertadehierro.com
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos


159201-2023 Page 2/4

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
SUMINISTRO PARA LA ADQUISICIÓN DE DOS EQUIPOS DE ANÁLISIS GENÉTICO POR 
ELECTROFORESIS CAPILAR A CONTRATAR POR LA FUNDACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO DE 
MAJADAHONDA

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 310 000,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Fundación para la Investigación Biomédica del 
Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, calle Joaquín Rodrigo, 2.

Descripción del contrato
SUMINISTRO PARA LA ADQUISICIÓN DE DOS EQUIPOS DE ANÁLISIS GENÉTICO POR 
ELECTROFORESIS CAPILAR PARA LA UNIDAD DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN DE 
SECUENCIACIÓN DE ADN Y BIOLOGÍA MOLECULAR DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DE HIERRO DE MAJADAHONDA

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: CRITERIOS CUALITATIVOS EVALUABLES DE FORMA 
AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS / Ponderación: 60
Criterio relativo al coste - Nombre: PRECIO / Ponderación: 40

Valor estimado
Valor IVA excluido: 310 000,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación



159201-2023 Page 3/4

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
Ambiental:
La empresa adjudicataria deberá promover el reciclado de aquellos productos que sean 
utilizados para el embalaje de los equipos. A lo largo de la ejecución del contrato deberá 
proveer evidencia de cumplimiento de esta obligación especial.
Social:
En la formación impartida, deberá hacerse un uso no sexista del lenguaje, evitar cualquier 
imagen discriminatoria de las mujeres o estereotipos sexistas, y fomentar con valores de 
igualdad la presencia equilibrada, la diversidad y la corresponsabilidad.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 17/04/2023 14:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Español

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 18/04/2023 11:30Hora local: 
Lugar: 
Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Universitario Puerta de Hierro de 
Majadahonda. Edificio Laboratorios. Sala de Juntas. Planta Baja. Majadahonda, 28222

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso



159201-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1. Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID
Dirección postal: CARRERA DE SAN JERÓNIMO, 13 1 PLANTA
Localidad: MADRID
Código postal: 28014
País: España
Teléfono: +34 911917844

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Dado que el expediente está sujeto a regulación armonizada, contra la presente resolución, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico 
español las Directivas del parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 
26 de febrero de 2014 y la Ley 29/1998, de 13 de julio de 1998, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, se puede interponer recurso especial en materia de contratación 
en los plazos previstos en el art. 50 de la Ley 9/2017, ante el Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid. Carrera de San Jerónimo, 13, 1ª planta. 
28014 – Madrid.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Puerta 
de Hierro de Majadahonda
Dirección postal: Joaquín Rodrigo, 2. Edificio Laboratorios.
Localidad: Majadahonda, Madrid.
Código postal: 28222
País: España
Correo electrónico: ruth.sanchez@idiphim.org
Teléfono: +34 911917766

Fecha de envío del presente anuncio
13/03/2023

mailto:ruth.sanchez@idiphim.org?subject=TED

